
Ohniště Diviš

Návod k použití



Všeobecné pokyny a upozornění

• Nepoužívejte ohniště v uzavřených prostorách.
• Ohniště musí být usazeno na nehořlavém podkladu.
• Okolí ohniště musí být zabezpečeno proti vysokým teplotám. 
• Nepoužívejte tekuté podpalovače (ani benzín či alkohol).
• Nenechávejte hořet oheň v ohništi bez dozoru.
• Při použití a bezprostředně po použití je ohniště velmi horké, takže při neodborném zacházení hrozí popálení, 

proto při manipulaci používejte rukavice odolné proti vysokým teplotám.
• Dno topeniště je opatřeno odtokem dešťové vody, a to primárně z toho důvodu, že voda ve spojení s popelem 

vytváří agresivní médium, které naleptává a degraduje povrch ohniště. Doporučujeme proto popel pravidelně 
vymetat. Doporučujeme také použití ochranné poklice, která ochrání ohniště před deštěm a sněhem a zároveň 
eliminuje vylétávání popela z topeniště. Poklice má zároveň zhášecí funkci.

• Ohniště z Cortenu: Cortenová ocel do svého vyzrání pouští rez a může tak znečistit podklad, na kterém je ohniště 
umístěno.

• Ohniště z oceli s žáruvzdornou barvou: Žáruvzdorná barva na ohništi se používáním postupně zničí a může se 
vyskytnout na povrchu ohniště rez. Jedná se o přirozený proces, který je možné zastavit opětovným natřením 

žáruvzdornou barvou.

Přejeme Vám mnoho hezkých chvil strávených s rodinou či přáteli u ohniště vyrobeného s láskou v našem 
rodinném Kovářství Diviš. 


